[bookmark: _GoBack]中国工程科技发展战略内蒙古研究院关于征集2024年咨询研究项目的通知

中国工程院院士、自治区各有关部门，有关单位：
中国工程科技发展战略内蒙古研究院（以下简称“内蒙古研究院”）是中国工程院与自治区人民政府合作共建的高端智库。为充分发挥决策部门与智库之间的桥梁纽带作用，推动智库研究与自治区经济社会高质量发展，按照《中国工程科技发展战略内蒙古研究院咨询研究项目管理办法》要求，在前期征集项目选题的基础上，经专家咨询、论证，凝练形成战略咨询项目研究指南，现面向中国工程院院士和自治区有关部门、单位征集2024年咨询研究项目，有关事项通知如下。
一、申报主体
（一）中国工程院院士。
（二）中国工程院机关各部门、战略咨询中心。
（三）自治区高等院校，科研院所，大中型科技企业。
二、申报类别
咨询研究项目按照所涉及的领域和规模分为重大咨询研究项目、重点咨询研究项目和一般咨询研究项目。
（一）重大咨询研究项目是指针对内蒙古经济社会发展中的全局性重大工程科技问题组织开展的战略性、前瞻性、综合性的咨询研究项目，须有不少于5位院士参加。
（二）重点咨询研究项目是指针对全区重点领域及行业内的重点问题组织开展的战略性、前瞻性咨询研究项目，须有不少于3位院士参加。
（三）一般咨询研究项目是指针对内蒙古重大工程科技问题组织开展的战略性咨询研究项目，应有相关院士参加。
三、申报要求
（一）咨询研究项目研究周期一般不超过1年。重大咨询研究项目经费为100-200万元，重点咨询研究项目经费为50-100万元。一般咨询研究项目经费为20-50万元。
（二）咨询研究项目的申请人原则上应为中国工程院院士。申请人须是项目的实际负责人。除交办及委托任务外，同一申请人同年申请新项目的数量原则上限1项。
（三）围绕研究指南申报项目。
四、申报时间与方式
申请人填写《中国工程科技发展战略内蒙古研究院咨询项目立项申请书》，其中“内蒙古构建新型能源体系战略研究”项目要求于6月26日前提交内蒙古研究院，其他项目于6月28日前提交，并将电子版盖章后发送至邮箱，邮件标题命名为“项目名称+申报单位名称”。
五、联系方式
联系人：乔旭
电  话：0471-6328523
邮  箱：nmgyjy01@126.com
地  址：内蒙古呼和浩特市赛罕区丰州南路78号

附件：1.中国工程科技发展战略内蒙古研究院2024年战略咨询项目研究指南
      2.中国工程科技发展战略内蒙古研究院咨询研究项目立项申请书

中国工程科技发展战略内蒙古研究院
2024年6月12日      